Söz gelimi, bir eşyayı boyama üzerine kurulu akitte akdin konusu, bizatihi boyama işlemi değil, boyama işleminin bitmiş son halî, yani eşyanın boyanmış halidir. Her ne kadar akit ecîrin

¹ el-Haskefi, Muhammed b. Alî b. Abdîrahmân b. Muhammed, *ed-Durru'l-Muhtâr Şerhu Tenvîri'l-Ebsâr*, Thk. Abdulmun'im Halîl İbrâhîm, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut 1423/2002, 571; et-Tûrî, Muhammed b. Huseyn b. Alî el-Kâdirî el-Hanefî, *Tekmiletu'l-Bahrî'r-Râik Şerhi Kenzi'd-Dakâik (el-Bahrû'r-Râik)*'in sonunda 7. 8. ve 9. ciltler), Daru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut 1418/1997, VII, 515.

² el-Haskefi, 571; et-Tûrî, VII, 515; el-Meydânî, Abdülğani b. Tâlib b. Hammâde el-Ğuneymî, *el-Lübâb fî Şerhi'l-Kitâb*, I-III, Dâru'l-Kitâbi'l-Arabî, Beyrut 2007, II, 38. Söz konusu ayırım bakımından, *ayn üzerinde objektif olarak tespit edilebilir bir değişiklik* kriterinin temel alındığı hakkında ayrıca bkz.

sayılabilecek düzeyde somut-soyut ayrımının yapıldığı, teori-pratik uyumu bakımından tutarlılık kaygısının ön plana çıkartıldığı ve biçimsel eşitlik prensibine düzenleyici bir ilke olarak başvurulduğu* şeklinde bir çıkarım yapma imkânı bulunmaktadır.

Kaynakça

Alî Haydar, Hoca Emîn Efendizâde (ö. 1334/1915), **Dureru'l-Hukkâm Şerhu Mecelleti'l-Ahkâm**, I-IV, Matbaa-i Ebu'z-Ziyâ, İstanbul 1330/1914.

el-Bâbertî, Ekmelüddîn Muhammed b. Mahmûd b. Ahmed (ö. 786/1384), **el-Inâye Şerhu'l-Hidâye** (İbnu'l-Humâm'ın Fethu'l-Kadîr'i ile birlikte), I-X, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut 2003.

el-Cassâs, Ebû Bekr Ahmed b. Ali er-Râzî (ö. 370/981), **Muhtasaru İhtilâfi'l-Ulemâ'**, I-V, Dirâse ve Tahkîk: Abdullâh Nezîr Ahmed, Dâru'l-Beşâiri'l-İslâmiyye, Beyrut 1416/1995.

el-Haddâd, Ebû Bekr Alî b. Muhammed (ö. 800/1398), **el-Cevheratü'n-Neyyira**, I-II, Pakistan ty.

el-Haskefî, Muhammed b. Alî b. Abdirrahmân b. Muhammed (ö. 1088/1677), **ed-Durru'l-Muhtâr Şerhu Tenvîri'l-Ebsâr**, Thk. Abdulmun'im Halîl İbrâhîm, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut 1423/2002.

İbn Âbidîn, Muhammed Emîn b. Ömer b. Abdilazîz (ö. 1252/1836), **Reddu'l-Muhtâr ale'd-Durri'l-Muhtâr**, I-XIII, Dirâse, Ta'lik ve Tahkîk: Âdil Ahmed Abdulmevcûd ve Alî Muhammed Muavvid, Dâru Âlemi'l-Kütüb, Riyad 1423/2003.

İbn Mâze, Burhânuddîd Ebu'l-Ma'âlî Mahmûd b. Ahmed b. Abdilazîz el-Buhârî (ö. 616/1219), **el-Muhîtu'l-Burhânî fi'l-Fıkhî'n-Nu'mânî**, I-IX, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut 2004.

Kâdîzâde, Şemsüddîn Ahmed b. Mahmûd el-Edirnevî (ö. 988/1580), **Netâicu'l-Efkâr fi Keşfi'r-Rumûz ve'l-Esrâr/Tekmiletu Fethi'l-Kâdîr**

(Fethu'l-Kâdir'in devamında 8, 9 ve 10. ciltler), Ta'lik ve Tahrîc: Abdurrezzâk Gâlib el-Mehdî, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut 1424/2003.

el-Kâsânî, Alâuddîn Ebû Bekr b. Mes'ûd (ö. 587/1191), **Bedâiu's-Sanâi' fî Tertîbi's-Şerâi'**, I-X, Tahkik ve Ta'lik: A. M. Muavvid ve A. A. Abdulmevcûd, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut 2010.

el-Kudûrî, Ebü'l-Hüseyn Ahmed b. Ebî Bekr Muhammed b. Ahmed el-Hanefî (ö. 428/1037), **Muhtasaru'l-Kudûrî fî'l-Fıkhı'l-Hanefî**, Tahkik ve Ta'lik: Kâmil Muhammed Uveyda, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut 1418/1997.

el-Merğînânî, Burhânuddîn Ebu'l-Hasen Alî b. Ebî Bekr b. Abdilcelîl (ö. 593/1197), **el-Hidâye Şerhu Bidâyeti'l-Mubtedî** (Fethu'l-Kadîr içinde), I-X, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut 2003.

es-Semerkindî, Alâuddîn (ö.539/1144), **Tuhfetu'l-Fukahâ**, I-III, Dâru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut 1984.

es-Serahsî, Ebû Bekr Muhammed b. Ahmed b. Ebî Sehl, (ö. 483/1090), **Kitâbu'l-Mebsût (el-Mebsût)**, I-XXX, Dâru'l-Ma'rife, Beyrut ty.

et-Tûrî, Muhammed b. Huseyn b. Alî el-Kâdirî el-Hanefî (ö. 1138/1725), **Tekmiletu'l-Bahrı'r-Râik Şerhu Kenzi'd-Dakâik** (*el-Bahrü'r-Râik*'in sonunda 7. 8. ve 9. ciltler), Daru'l-Kütübi'l-İlmiyye, Beyrut 1418/1997.